
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З  

 

 

21.05.2025   № 767  
 

О проведении государственной итоговой аттестации в форме 

государственного выпускного экзамена по обществознанию на территории 

Тульской области в основной период 26 мая 2025 года 
 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования», (далее – Порядок), от 11.11.2024 № 789/2091 «Об утверждении 

единого расписания и продолжительности проведения государственного 

выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований к 

использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2025 году», 

в целях организации проведения государственной итоговой аттестации в форме 

государственного выпускного экзамена по обществознанию в основной период 

2025 года на территории Тульской области п р и к а з ы в а ю :  

1. Организовать проведение государственной итоговой аттестации 

(далее - ГИА) в форме государственного выпускного экзамена (далее - ГВЭ) по 

обществознанию 26 мая 2025 года. 

2. Утвердить список пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ) для 

проведения ГВЭ по обществознанию 26 мая 2025 года (приложение № 1). 

3. Назначить: 

3.1.  членов государственной экзаменационной комиссии, 

обеспечивающих проведение ГИА в форме ГВЭ по обществознанию 26 мая 2025 

года, в соответствии с приложением № 2 (по согласованию); 

3.2.  руководителей ППЭ, обеспечивающих проведение ГИА в форме 

ГВЭ по обществознанию 26 мая 2025 года в соответствии с приложением № 3 

(по согласованию);  

3.3.  организаторов, обеспечивающих проведение ГИА в форме ГВЭ по 

обществознанию 26 мая 2025 года в соответствии с приложением № 5 (по 

согласованию); 

3.4. специалистов регионального центра обработки информации 

Тульской области (далее – РЦОИ), обеспечивающих проведение ГИА в форме 

ГВЭ в РЦОИ (по согласованию):  

Николаева С.В., заведующего центром статистики, мониторинга и 

проведения государственной итоговой аттестации государственного 

образовательного учреждения дополнительного профессионального 

образования Тульской области «Институт повышения квалификации и 



  

профессиональной переподготовки работников образования Тульской области» 

(далее – ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО»); 

Ушакова С.И., начальника отдела статистических исследований центра 

статистики, мониторинга и проведения ГИА ГОУ ТО «ИПК и ППРО ТО»; 

Гуркину Г.А., специалиста по учебно-методической работе отдела 

статистических исследований центра статистики, мониторинга и проведения 

государственной итоговой аттестации ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО». 

4. Руководителям организаций, на базе которых организованы ППЭ, 

совместно с руководителями ППЭ: 

4.1. обеспечить готовность ППЭ к проведению ГВЭ в соответствии с 

требованиями к ППЭ; 

4.2. обеспечить работу по медицинскому сопровождению участников 

ГИА в форме ГВЭ. 

5. Руководителям ППЭ: 

5.1. провести обучение организаторов в срок до 23.05.2025; 

5.2. обеспечить проведение ГВЭ в строгом соответствии с Порядком; 

5.3. осуществить приемку ППЭ с оформлением протокола в срок до 

23.05.2025. 

6. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 

управление в сфере образования, руководителям государственных 

образовательных учреждений, подведомственных министерству образования 

Тульской области: 

6.1. направить в пункты проведения экзаменов для проведения ГИА в 

форме ГВЭ по обществознанию сотрудников подведомственных 

муниципальных образовательных учреждений, определенных пунктами 3.1-3.3 

настоящего приказа, с сохранением заработной платы по основному месту 

работы; 

6.2. обеспечить сопровождение выпускников до ППЭ и обратно 

представителями подведомственных муниципальных общеобразовательных 

организаций Тульской области с возложением на них персональной 

ответственности за жизнь и здоровье детей. 

7. Всем специалистам, задействованным в организации и проведении 

ГВЭ, обеспечить неукоснительное соблюдение Порядка проведения ГИА и 

инструкций. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 

отдела развития дошкольного и общего образования департамента дошкольного, 

общего, дополнительного образования и воспитания министерства образования 

Тульской области Т.А. Волчкову. 
 

Министр образования 

Тульской области   
О.А. Осташко 

 

исп.: Бычкова Ирина Викторовна 

тел. 8(4872)55-96-26 

  



  

Приложение № 1 

к приказу министерства образования  

Тульской области  

от ________2025 №_______ 

Список ППЭ для проведения ГВЭ по обществознанию 26 мая 2025 года 
 

1.  0158 Муниципальное казенное образовательное учреждение «Средняя школа № 8» 

г. Ефремов, ул. Дружбы, 7 

2.  0307 Государственное образовательное учреждение Тульской области «Тульская школа», 

структурное подразделение № 9, г. Новомосковск ул. Центральная, 27 

3.  0306 Государственное общеобразовательное учреждение Тульской области «Тульская 

школа», структурное подразделение № 3, Тульская область, г. Тула, пос. 

Скуратовский 

4.  0307 Федеральное государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение «Щекинское специальное учебно-воспитательное учреждение  для 

обучающихся с девиантным (общественно опасным) поведением закрытого типа», 

Щекинский район, п. Первомайский, ул. Пролетарская д 5 

 

  



Приложение № 2 

к приказу министерства образования  

Тульской области  

от ________2025 №_______ 

 

Состав членов ГЭК, обеспечивающих проведение ГИА в форме ГВЭ по обществознанию 26 мая 2025 года 

Код 

МСУ / 

Работника 

ППЭ 

ФИО работника ППЭ 
Должность по месту работы /  

место работы 
Назначения в ППЭ 

241 Комитет по образованию администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области 

1.   Лаптева Ирина Юрьевна 

Должность: Заместитель директора по УВР 

Место работы: 36231 – Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 

8" 

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК 

ППЭ: 158 – ППЭ № 158 

Экзамены: 26.05.2025 (Обществознание) 

262 МО г. Новомосковск 

2.   Белов Юрий Николаевич 

Должность: Директор, учитель истории 

Место работы: 44290 – Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Центр образования 

№ 4" 

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК 

ППЭ: 305 – ППЭ № 305 

Экзамены: 26.05.2025 (Обществознание) 

870 Министерство образования Тульской области 

3.   Газарян Армен Артурович 

Должность: Заведующий структурным подразделением 

№1 

Место работы: 83646 – государственное 

общеобразовательное учреждение Тульской области 

"Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК 

ППЭ: 306 – ППЭ № 306 

Экзамены: 26.05.2025 (Обществознание) 

4.   Огиенко Наталья Геннадьевна 

Должность: Учитель 

Место работы: 83646 – государственное 

общеобразовательное учреждение Тульской области 

"Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 5 – Член ГЭК 

ППЭ: 307 – ППЭ № 307 

Экзамены: 26.05.2025 (Обществознание) 

 

  



  

Приложение № 3 

к приказу министерства образования  

Тульской области  

от ________2025 №_______ 

Состав руководителей ППЭ, обеспечивающих проведение ГИА в форме ГВЭ  

по обществознанию 26 мая 2025 года 

№ ФИО работника ППЭ 
Должность по месту работы /  

место работы 
Назначения в ППЭ 

241 Комитет по образованию администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области 

1.   
Морозова Наталья 

Геннадьевна 

Должность: Учитель истории, обществознания, права, 

экономики.Место работы: 36231 – Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 8" 

Должность в ППЭ: 1 – Руководитель ППЭ 

ППЭ: 158 – ППЭ № 158 

Экзамены: 26.05.2025 (Обществознание) 

870 Министерство образования Тульской области 

2.   Гарбар Владимир Викторович 

Должность: Заведующий обособленным структурным 

подразделением №9. Место работы: 83646 – 

государственное общеобразовательное учреждение 

Тульской области "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 1 – Руководитель ППЭ 

ППЭ: 305 – ППЭ № 305 

Экзамены: 26.05.2025 (Обществознание) 

3.   
Лебедкин Сергей 

Владимирович 

Должность: Заведующий обособленным структурным 

подразделением № 3. Место работы: 83646 – 

государственное общеобразовательное учреждение 

Тульской области "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 1 – Руководитель ППЭ 

ППЭ: 306 – ППЭ № 306 

Экзамены: 26.05.2025 (Обществознание) 

900 Федеральный орган управления образованием 

4.   Пирих Елена Сергеевна 

Должность: Заместитель директора по учебной работе 

Место работы: 97104 – ФГБСУВУ "Специальное учебно–

воспитательное учреждение для обучающихся с девиантным 

(общественно опасным) поведением закрытого типа" 

Должность в ППЭ: 1 – Руководитель ППЭ 

ППЭ: 307 – ППЭ № 307 

Экзамены: 26.05.2025 (Обществознание) 

  



  

 

Приложение № 3 

к приказу министерства образования  

Тульской области  

от ________2025 №_______ 

 

Состав организаторов, обеспечивающих проведение ГИА в форме ГВЭ  

по обществознанию 26 мая 2025 года 
Код 

МСУ / 

Работника 

ППЭ 

ФИО работника ППЭ 
Должность по месту работы /  

место работы 
Назначения в ППЭ 

241 Комитет по образованию администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области 

1.   Аганова Ирина Борисовна 

Должность: Тьютер 

Место работы: 36232 – Муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 10" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ 

ППЭ: 158 – ППЭ № 158 

Экзамены: 26.05.2025 (Обществознание) 

2.   
Алексеенко Ирина 

Николаевна 

Должность: Учитель английского языка 

Место работы: 36231 – Муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 8" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ 

ППЭ: 158 – ППЭ № 158 

Экзамены: 26.05.2025 (Обществознание) 

3.   
Баркова Надежда 

Николаевна 

Должность: Учитель начальных классов 

Место работы: 36228 – Муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 3 имени О.А. Морозова" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ 

ППЭ: 158 – ППЭ № 158 

Экзамены: 26.05.2025 (Обществознание) 

4.   
Доброрадных Елена 

Александровна 

Должность: Учитель технологии и ИЗО 

Место работы: 36231 – Муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 8" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ 

ППЭ: 158 – ППЭ № 158 

Экзамены: 26.05.2025 (Обществознание) 

5.   
Иванова Ольга 

Александровна 

Должность: Учитель начальных классов 

Место работы: 37247 – Муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение 

"Чернятинская средняя школа № 15" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ 

ППЭ: 158 – ППЭ № 158 

Экзамены: 26.05.2025 (Обществознание) 



  

6.   Карякина Юлия Юрьевна 

Должность: Старший вожатый 

Место работы: 36238 – Муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение 

"Военногородская средняя школа № 18" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ 

ППЭ: 158 – ППЭ № 158 

Экзамены: 26.05.2025 (Обществознание) 

7.   Клочко Анна Викторовна 

Должность: Педагог–организатор 

Место работы: 36228 – Муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 3 имени О.А. Морозова" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ 

ППЭ: 158 – ППЭ № 158 

Экзамены: 26.05.2025 (Обществознание) 

8.   
Ключенко Олеся 

Владимировна 

Должность: Учитель английского языка 

Место работы: 36241 – Муниицпальное 

казенное общеобразовательное учреждение 

"Ключевская основная школа № 24" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 158 – ППЭ № 158 

Экзамены: 26.05.2025 (Обществознание) 

9.   
Кравченко Кирилл 

Вячеславович 

Должность: Учитель физической культуры, 

труда (технологии) 

Место работы: 37250 – Муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение 

"Шиловская средняя школа № 16" 

Должность в ППЭ: 16 – Технический специалист по 

видеонаблюдению 

ППЭ: 158 – ППЭ № 158 

Экзамены: 26.05.2025 (Обществознание) 

10.   
Краснова Юлия 

Руслановна 

Должность: Учитель русского языка и 

литературы 

Место работы: 37242 – Муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 1 им. И.Д. Кувалдина" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ 

ППЭ: 158 – ППЭ № 158 

Экзамены: 26.05.2025 (Обществознание) 

11.   
Кудрявцев Алексей 

Васильевич 

Должность: Преподаватель–организатор ОБЗР 

Место работы: 36231 – Муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 8" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ 

ППЭ: 158 – ППЭ № 158 

Экзамены: 26.05.2025 (Обществознание) 

12.   
Кулёва Светлана 

Владимировна 

Должность: Учитель начальных классов 

Место работы: 36231 – Муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 8" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ 

ППЭ: 158 – ППЭ № 158 

Экзамены: 26.05.2025 (Обществознание) 

13.   
Ларионова Екатерина 

Максимовна 

Должность: Тьютер 

Место работы: 36232 – Муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 10" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ 

ППЭ: 158 – ППЭ № 158 

Экзамены: 26.05.2025 (Обществознание) 

14.   
Майорова Елизавета 

Геннадьевна 

Должность: Учитель химии и биологии 

Место работы: 37248 – Муниципальное 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ 

ППЭ: 158 – ППЭ № 158 

Экзамены: 26.05.2025 (Обществознание) 



  

казенное общеобразовательное учреждение 

"Голубоченская средняя школа № 20" 

15.   
Миненкова Татьяна 

Николаевна 

Должность: Учитель начальных классов 

Место работы: 36228 – Муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 3 имени О.А. Морозова" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ 

ППЭ: 158 – ППЭ № 158 

Экзамены: 26.05.2025 (Обществознание) 

16.   
Мишин Роман 

Александрович 

Должность: Учитель физической культуры 

Место работы: 36231 – Муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 8" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ 

ППЭ: 158 – ППЭ № 158 

Экзамены: 26.05.2025 (Обществознание) 

17.   
Овсянникова Дарья 

Владимировна 

Должность: Советник директора по воспитанию 

и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями 

Место работы: 37247 – Муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение 

"Чернятинская средняя школа № 15" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ 

ППЭ: 158 – ППЭ № 158 

Экзамены: 26.05.2025 (Обществознание) 

18.   
Павлов Вячеслав 

Николаевич 

Должность: Учитель физической культуры 

Место работы: 36232 – Муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 10" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ 

ППЭ: 158 – ППЭ № 158 

Экзамены: 26.05.2025 (Обществознание) 

19.   
Перина Татьяна 

Николаевна 

Должность: Учитель русского языка и 

литературы 

Место работы: 36231 – Муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 8" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ 

ППЭ: 158 – ППЭ № 158 

Экзамены: 26.05.2025 (Обществознание) 

20.   
Полосуева Екатерина 

Александровна 

Должность: Учитель начальных классов 

Место работы: 36238 – Муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение 

"Военногородская средняя школа № 18" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ 

ППЭ: 158 – ППЭ № 158 

Экзамены: 26.05.2025 (Обществознание) 

21.   Сизова Ирина Викторовна 

Должность: Учитель–логопед 

Место работы: 37242 – Муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 1 им. И.Д. Кувалдина" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ 

ППЭ: 158 – ППЭ № 158 

Экзамены: 26.05.2025 (Обществознание) 

22.   
Суровцева Татьяна 

Алексеевна 

Должность: Учитель химии, биологии 

Место работы: 37247 – Муниципальное 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ 

ППЭ: 158 – ППЭ № 158 

Экзамены: 26.05.2025 (Обществознание) 



  

казенное общеобразовательное учреждение 

"Чернятинская средняя школа № 15" 

23.   
Теренина Татьяна 

Алексеевна 

Должность: Учитель русского языка и 

литературы 

Место работы: 37247 – Муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение 

"Чернятинская средняя школа № 15" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ 

ППЭ: 158 – ППЭ № 158 

Экзамены: 26.05.2025 (Обществознание) 

24.   Тюрина Юлия Сергеевна 

Должность: Педагог–дефектолог 

Место работы: 37242 – Муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 1 им. И.Д. Кувалдина" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ 

ППЭ: 158 – ППЭ № 158 

Экзамены: 26.05.2025 (Обществознание) 

25.   
Чугунова Валерия 

Дмитриевна 

Должность: Преподаватель–организатор ОБЗР 

Место работы: 37248 – Муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение 

"Голубоченская средняя школа № 20" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ 

ППЭ: 158 – ППЭ № 158 

Экзамены: 26.05.2025 (Обществознание) 

26.   
Чурсин Алексей 

Владимирович 

Должность: Учитель физической культуры 

Место работы: 36228 – Муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 3 имени О.А. Морозова" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ 

ППЭ: 158 – ППЭ № 158 

Экзамены: 26.05.2025 (Обществознание) 

27.   
Шашурина Зинаида 

Алексеевна 

Должность: Учитель начальных классов 

Место работы: 37243 – Муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение 

"Центр образования № 4" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 158 – ППЭ № 158 

Экзамены: 26.05.2025 (Обществознание) 

28.   
Юрова Светлана 

Николаевна 

Должность: Учитель географии 

Место работы: 37248 – Муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение 

"Голубоченская средняя школа № 20" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ 

ППЭ: 158 – ППЭ № 158 

Экзамены: 26.05.2025 (Обществознание) 

870 Министерство образования Тульской области 

29.   
Антонов Илья 

Александрович 

Должность: Учитель английского языка 

Место работы: 83646 – государственное 

общеобразовательное учреждение Тульской 

области "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 305 – ППЭ № 305 

Экзамены: 26.05.2025 (Обществознание) 

30.   
Гришин Дмитрий 

Михайлович 

Должность: Учитель математики 

Место работы: 83646 – государственное 

общеобразовательное учреждение Тульской 

области "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 306 – ППЭ № 306 

Экзамены: 26.05.2025 (Обществознание) 



  

31.   
Дорохин Сергей 

Васильевич 

Должность: Учитель химии 

Место работы: 83646 – государственное 

общеобразовательное учреждение Тульской 

области "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ 

ППЭ: 305 – ППЭ № 305 

Экзамены: 26.05.2025 (Обществознание) 

32.   
Кузнецов Александр 

Васильевич 

Должность: Учитель ОБЗР 

Место работы: 83646 – государственное 

общеобразовательное учреждение Тульской 

области "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ 

ППЭ: 306 – ППЭ № 306 

Экзамены: 26.05.2025 (Обществознание) 

33.   
Огиенко Алексей 

Евгеньевич 

Должность: Учитель математики 

Место работы: 83646 – государственное 

общеобразовательное учреждение Тульской 

области "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 306 – ППЭ № 306 

Экзамены: 26.05.2025 (Обществознание) 

34.   
Советов Николай 

Васильевич 

Должность: Учитель ОБЗР 

Место работы: 83646 – государственное 

общеобразовательное учреждение Тульской 

области "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 305 – ППЭ № 305 

Экзамены: 26.05.2025 (Обществознание) 

900 Федеральный орган управления образованием 

35.   
Колошин Андрей 

Леонидович 

Должность: Заместитель директора по 

воспитательной работе 

Место работы: ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО 

ТО" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 307 – ППЭ № 307 

Экзамены: 26.05.2025 (Обществознание) 

36.   Лесных Артем Олегович 

Должность: Руководитель физического 

воспитания 

Место работы: ГОУ ДПО ТО "ИПК и ППРО 

ТО" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ 

ППЭ: 307 – ППЭ № 307 

Экзамены: 26.05.2025 (Обществознание) 

37.   
Лустова Елена 

Анатольевна 

Должность: Учитель математики 

Место работы: 97104 – ФГБСУВУ 

"Специальное учебно–воспитательное 

учреждение для обучающихся с девиантным 

(общественно опасным) поведением закрытого 

типа" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 307 – ППЭ № 307 

Экзамены: 26.05.2025 (Обществознание) 

 

 


